
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 23
 
OGGETTO: Rinnovo registrazione marchio d’impresa “Parco del Conero” – periodo 12/2024-12/2034 
 
Data 26 maggio 2025 

 
  L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei del mese Maggio, nel proprio ufficio, 

 
IL DIRETTORE  

 
Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000, dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in conformità 
alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi 
nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Tenuto conto che nel lontano 1994 l’allora Consorzio Parco del Conero ha provveduto a depositare per la prima volta 
il marchio d’impresa “Parco del Conero” associato a n.7 classi merceologiche; 
   che l’Ente Parco Regionale del Conero, a seguito della istituzione a Ente, in data agosto 2013 ha depositato la 
variazione della denominazione sociale del marchio d’impresa “Parco del Conero” da Consorzio Parco del Conero a 
Ente Parco Regionale del Conero – numero domanda AN2013F000059; 
 
Visto che con delibera di Consiglio direttivo n.183/2013 l’Ente Parco Regionale del Conero ha provveduto ad 
effettuare il rinnovo del marchio “Parco del Conero” alle classi merceologiche individuate in fase di deposito iniziale 
per il periodo 2014-2024; 
 
Tenuto conto che il mantenimento di “proprietà” di tale marchio è importante sia a livello istituzionale sia a carattere 
commerciale; 
   che il mantenimento della registrazione di un marchio va effettuato ogni 10 anni dall’ultimo rinnovo; 
 
Visto che in data 20 maggio 2025 si è provveduto a presentare domanda on_line di rinnovo per ulteriori 10 anni, 
periodo 12/2024-12/2034, al Ministero dello sviluppo Economico – Direzione generale per la tutela della proprietà 
industriale Ufficio Italiano brevetti e marche – numero domanda 362025000081766; 
   che per tale rinnovo associate alle n.7 classi merceologiche è stato calcolato un costo complessivo di €353,00 di cui 
€48,00 per imposta di bollo effettuato con marca da bollo num. identificativo 01240674765032 e €305,00 per tasse di 
registrazione da versare con modello F24; 
 
Evidenziato che l’onere derivante per il rinnovo del marchio istituzionale trova collocazione nella dotazione finanziaria 
bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025 dei capitoli di riferimento dell’economo per quanto concerne la marca 
da bollo e del direttore per quanto concerne il versamento del modello F24; 
 
Ritenuto dover procedere al rinnovo del marchio d’impresa “Parco del Conero” per ulteriori 10 anni; 
     
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.51 del 29/04/2025 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 
2025_2027 annualità 2025 e Piano programma 2025/2027 annualità 2025”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.55 del 29/04/2025 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2025_2027 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione organizzativa 
di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
Visto il D.Lgs 50/2016, il D.Lgs.36/2023; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 



1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di procedere con il rinnovo del marchio d’impresa “Parco del Conero” per il periodo 12/2024-12/2034; 
3) di impegnare l’importo di €305,00 da versare con modello F24 per il pagamento delle tasse e della tutela delle 

n.7 classi merceologiche al capitolo 0103.02.011 bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025; 
4) di autorizzare gli uffici ad effettuare quanto necessario per il corretto rinnovo e deposito di domanda on_line 

del marchio d’impresa “Parco del Conero”; 
5) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, all’ufficio 

ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

La presente determinazione viene pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa. 
 

   Il Direttore 
   F.to Dott. Marco Zannini 

 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo 0103.02.011 imp.2025/118 bilancio 
di previsione 2025_2027 annualità 2025. 

 
Sirolo, lì 26/05/2025 
    
                UFF.RAGIONERIA 
               F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:    IL DIRETTORE 
    F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 

05/06/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

ILDIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


